
 
                                

 保護者各位 西大和学園カリフォルニア校 校 長  小 倉 佳 恵 

 

実用英語技能検定（英検）の学習級について 

 平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、本校では子供たちのバイリンガル力を強化するため、英検教材を活用した学習を行っております。つきましては、これまでに英検を受験し合格した級がありましたら、その級をご記入いただき、初登校日までに学級担任にご提出ください。合格級の次の級を学習いたします。これまでに英検を受検したことがないお子さまについては ELA/ELDが行います LASテスト*の結果と各級の出題内容を参考に、英語指導を担当しております教諭が検討し、適切な学習級での学習を始めます。学年ごとの合格目標級は裏面をご参照ください。  尚、リスニング演習のためのヘッドフォンもしくはイヤフォン*を学校のロッカーに常備していただくよう、お願いいたします。(*3.5mmステレオミニプラグ端子) また、ご希望の学習級のご提出があるまでは、仮の級の教材を活用し学習を始めますことをご了承ください。  * ELA/ELDのクラス分けのための英語標準テスト 

 

 

 （    ）年  児童／生徒 氏名                  

 いずれかにチェック・ご記入をお願いします。 １．  □ 受検したことがある（合格級：＿＿＿＿＿級） □ 受検したことがない ２． □ 合格級の次の級の学習を希望します □ 合格級の次の級以外の学習を希望します（学習希望級：＿＿＿＿＿級） □ これまで受検をしたことがなく、学校の提案する級の学習を希望します 

 

 

 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717  

Nishiyamato Academy Saturday School  

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310)325-7621

 325-7621 



 ◆各学年の合格目標級について 

 各自が受験を希望する級の学習を行いますが、本校が目標としている合格級は下記のように考えております。渡米後 2～3年の児童生徒を目安としています。児童英検とは文字の学習をしたことがない小学生向けの試験です。本校の英検学習では時間をかけて識字をはじめ、文字を書くことも指導していくため、児童英検の受験を希望する場合でも、5級の教材を用いて学習をはじめます。                   
1年 2年 3年 4年 5年 6年 7年 8年 9年 児童英検*GOLD 4・5級 3・準 2級 2級 準 1級 

 

 ◆検定試験日程と手続きについて 

 英検協会の検定試験は年に 3回実施されますが、このうち準会場として本校で受験できるのは第本校で受験できるのは第本校で受験できるのは第本校で受験できるのは第 2222回回回回 1111 次試験のみ、受験級が次試験のみ、受験級が次試験のみ、受験級が次試験のみ、受験級が 5555級から級から級から級から 2222級までの児童生徒が対象級までの児童生徒が対象級までの児童生徒が対象級までの児童生徒が対象となります。第 2回以外の試験につきましては、直接 LA会場にお申し込みください。児童英検の詳細につきましては、インターネットでご確認いただくか英検協会ロサンゼルス事務局に直接お問い合わせください。 

 

 

 
英検協会ロサンゼルス事務局  

310－944－3840 午前 10:00～午後 6:00 

https://applyab.eiken.or.jp/losangeles/ 


